
Uchwała Nr X/90/2003 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 15 kwietnia 2003r. 
 
 

w sprawie utworzenia Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Nowym Sączu. 
 
 

Na podstawie art. 62 ust. 1 – 5, w związku z art. 58 ustawy z dnia 7 września 1991 
roku o systemie oświaty (T.j. Dz. U. nr 67 poz. 329 z 1996 r. z późn. zmian.), art. 12 pkt.8 
litera „i” ustawy z dnia 8 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (T.j. Dz. U. nr 142 
poz. 1592 z 2001 r. z późn. zmian.),  Rada Miasta Nowego Sącza uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

1. Postanawia się połączyć z dniem 1 lipca  2003 roku w Zespół Placówek Oświatowo-
Wychowawczych następujące placówki oświatowo-wychowawcze: 

1) Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Nowym Sączu przy ul. Lenartowicza 4, 
2) Międzyszkolny Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej w Nowym Sączu przy          
    ul. Jagiellońskiej 37 . 

2. Siedzibą Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych jest miasto Nowy Sącz,  ul. 
Jagiellońska 37. 

 
§ 2. 

 
Akt założycielski Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych stanowi załącznik    nr 1 
do niniejszej uchwały i zostanie podpisany po uzyskaniu opinii rad pedagogicznych 
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego i Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej. 
 

§ 3. 
 

Z dniem podpisania aktu założycielskiego, Zespołowi  Placówek Oświatowo-
Wychowawczych zostanie nadany statut stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały . 

§ 4. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 

 
§ 5. 

 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego  i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta  
(-) Grzegorz Dobosz  

 
 
 



Załącznik nr 1 
do uchwały Rady Miasta Nr X/90/2003  

z dnia 15 kwietnia 2003r. 
 
 
 
 

A K T      Z A Ł O Ż Y C I E L S K I 
 

placówki  publicznej 
 
Na podstawie art. 58 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (T.j. Dz.U. nr 67 poz. 329 z 1996 r. z późn. zmian.) oraz Uchwały Nr 
X/90/2003 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 15 kwietnia 2003r. 
 
 

Rada Miasta Nowego Sącza 
z  a  k  ł  a  d  a  

 
z dniem 1 lipca  2003 roku publiczną placówkę oświatowo-wychowawczą  
o nazwie:  
 
 

Zespół Placówek Oświatowo-Wychowawczych  
w Nowym Sączu ul. Jagiellońska  37 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta  
(-) Grzegorz Dobosz 

 
 



       Załącznik nr 2  
       do Uchwały  Nr X/90/2003 

Rady Miasta Nowego Sącza  
z dnia  15 kwietnia 2003r. 

 
 
 

 
STATUT 

ZESPOŁU PLACÓWEK OŚWIATOWO - WYCHOWAWCZYCH  
 

 
I.  Nazwa placówki. 
 

§ 1 
1. Zespół Placówek Oświatowo-Wychowawczych, zwany dalej Zespołem, jest 

publiczną placówką oświatowo-wychowawczą. 
2. Organem prowadzącym Zespół jest Miasto Nowy Sącz - miasto na 

prawach powiatu. 
3. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Małopolski Kurator 

Oświaty. 
4. Pełna nazwa Zespołu brzmi: Zespół Placówek Oświatowo-Wychowawczych 

w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 37.  
5. Organ prowadzący może, na wniosek rad pedagogicznych Placówek , 

nadać Zespołowi imię.  
6. Ustalona nazwa jest używana przez Zespół w pełnym brzmieniu. Na 

pieczątkach i stemplach może być używany czytelny skrót nazwy Zespołu.  
 

§ 2 
1. W skład Zespołu wchodzą: Międzyszkolny Ośrodek Gimnastyki 

Korekcyjnej i Międzyszkolny Ośrodek Sportowy, zwane dalej Placówkami . 
2. Zespół realizuje zadania określone w statutach Placówek, a  w 

szczególności: 
1) umożliwia podnoszenie sprawności fizycznej, rozwijanie i kształtowanie 

nawyków czynnego wypoczynku oraz uprawianie wybranej dyscsypliny 
sportowej, a także zajęcia sprzyjające rozowjowi fizycznemu 
wychowanków, 

2) prowadzi zajęcia korygujące istniejące zaburzenia statyki ciała i   
wyrównujące zaburzenia w rozwoju motorycznym wychowanków, 

3) realizuje programy niwelujące niedobory ruchu wychowanków z 
odchyleniami w stanie zdrowia lub rozwoju, które ograniczają ich udział w 
obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, 

4) organizuje zgrupowania, obozy sportowo-rekreacyjne, prowadzi naukę 
pływania dla wychowanków, 

5) rozwija zamiłowania do uprawiania krajoznawstwa, turystyki i czynnego, 
zdrowego spędzania czasu wolnego.  



II. Organy Zespołu. 
 

§ 3 
1. Organami Zespołu są: 
1) Dyrektor Zespołu, 
2) Rady Pedagogiczne Placówek, 
3) Rada Rodziców Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej, 
4) Samorząd Wychowanków . 
 
2. Dyrektor Zespołu: 
1) kieruje działalnością Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz, 
2) sprawuje nadzór pedagogiczny, 
3) sprawuje opiekę nad wychowankami realizującymi zajęcia w Zespole, 
4) realizuje uchwały rad pedagogicznych Placówek,  
5) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu 

zaopiniownym przez rady pedagogiczne Placówek, ponosi 
odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystania, organizuje 
administracyjną, finansową i gospodarczą obsługe Zespołu,  

6) współdziała z: miejskimi przedszkolami, szkołami podstawowymi, 
gimnazjami i szkołami ponadgimnazjalnymi prowadzonymi przez Miasto 
Nowy Sącz w zakresie realizacji zadań Zespołu. 

 
3. Dyrektor Zespołu jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w 

Placówkach nauczycieli i pracowników nie będących nauczycielami, a w 
szczególności decyduje w sprawach: 

1) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników Placówek, 
2) przyznawania nagród oraz wymierzania kar porządkowych nauczycielom i 

innym pracownikom Placówek, 
3) występowania z wnioskami, po zasięgnięciu opinii rad pedagogicznych 

Placówek, w sprawach odznaczeń, nagród i innych wyróżnień dla 
nauczycieli oraz pozostałych pracowników Placówek.  

4. Dyrektor Zespołu w wykonywaniu swoich zadań współpracuje z radami 
pedagogicznymi Placówek, radą rodziców i samorządem wychowanków 
Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej. 

5. Szczegółowe zasady działania rad pedagogicznych  Placówek, rady 
rodziców i samorządu wychowanków Międzyszkolnego Ośrodka 
Gimnastyki Korekcyjnej określają statuty Placówek oraz regulaminy.  

6. Rady pedagogiczne Placówek współdziałają ze sobą w zakresie realizacji 
wszystkich zadań Zespołu.  

7. Organy Placówek mogą podjąć uchwały o utworzeniu rady  
    pedagogicznej Zespołu, rady rodziców Zespołu i samorządu  
    wychowanków Zespołu.  
 

§ 4 
Zadania organów Zespołu szczegółowo określają  satuty Placówek.  
 



III. Organizacja Zespołu. 
§ 5 

1. Szczegółową organizację zajęć w Zespole w danym roku szkolnym określa 
arkusz organizacyjny Zespołu zatwierdzony przez organ prowadzący.  

2. Arkusz zawiera się w szczególności: 
1) liczbę nauczycieli Placówek, którym przydzielono godziny zajęć wynikające 

z prowadzonych form stałych z wychowankami, 
2) liczbę nauczycieli, którym powierzono organizowanie zajęć o charakterze 

masowym,  
3) liczbę pracowników nie będących nauczycielami. 
2. Zespół prowadzi działalność w okresie całego roku szkolnego.  
3. Godziny pracy Zespołu ustalają rady pedagogiczne Placówek w 

porozumieniu z organem prowadzącym Zespół. 
4. Zajęcia w formach stałych prowadzone są w dni robocze. 
5. Zajęcia o charakterze okazjonalnym (masowe) powinny być prowadzone 

również w dni ustawowo wolne od pracy.  
 

§ 6 
1. Szczegółowe zasady organizacji i dokumentowania realizacji  zajęć w  
   formach stałych i okazjonalnych w Zespole określają  statuty Placówek. 

 
§ 7 

W zakresie nie uregulowanym niniejszym statutem   stosuje się zapisy 
statutów Placówek wchodzących w skład Zespołu.  
  
IV. Postanowienia końcowe. 
 

§ 8 
1. Zespół używa pieczęci okrągłej z godłem państwa i nazwą Zespołu w 

otoku. 
2. Zespół  prowadzi i przechowuje dokumentację Placówek  zgodnie z 

odrębnymi przepisami. 
3. Zasady prowadzenia gospodarki finansowej określają odrębne przepisy. 
4. W Zespole mogą działać stowarzyszenia i organizacje, których celem 

statutowym jest wspieranie szeroko rozumianego rozwoju  wychowanka. 
Zgodę na podjęcie działalności przez  stowarzyszenia i organizacje wyraża 
dyrektor Zespołu po uzyskaniu pozytywnej opinii rad pedagogicznych 
Placówek.  

 
Statut wejdzie w życie z dniem 1 lipca 2003 roku,  po  podjęciu przez Radę 
Miasta Nowego Sącza uchwały w sprawie utworzenia Zespołu  Placówek 
Oświatowo-Wychowawczych.  
 
Data sporządzenia:  
Nowy Sącz, 7-04-2003.  
 
 Zespół używa pieczęci okrągłej 


